京都市京セラ美術館 「平成美術: うたかたと瓦礫 1989 - 2019」 平成美術展実行委員会の会計等に係る業務の委託事業者募集要項

平成美術展実行委員会(以下「実行委員会」という。)では、令和3年1月23日から4月11日までの会期で、美術評論家の椹木野衣氏を企画・監修者に迎え、平成年間の集合的作家たちによる活動を振り返る展覧会「平成美術:うたかたと瓦礫 1989-2019」(以下「本展」という。)を開催します。

本展の制作実務の円滑化を図るため、実行委員会の会計等(関連する契約業務を含む)の 実務及び進行・管理等の業務を委託することとしました。

つきましては、公募型プロポーザルにより受託事業者の選定を行いますので、御参加いた だきますようお願いします。

なお,本業務の委託仕様書については,本プロポーザル手続きにおいて受託事業者の候補 となった者と実行委員会との協議のうえ,合意に至った内容により定めるものとします。

記

1 募集期間

令和2年9月11日(金)~令和2年9月25日(金)

2 委託業務の内容

(1) 業務名称: 平成美術展実行委員会の会計等に係る業務

(2) 委託内容: 別紙1「委託仕様書(案)」のとおり

(3) 契約期間: 契約締結日から令和3年6月30日(水)まで

なお, 契約は年度ごとに行う。

(4) 契約上限額 (予定額): 1,560,000円(消費税及び地方消費税相当額を含む。)

(5) 展覧会概要

ア 名称: 「平成美術:うたかたと瓦礫 1989-2019」

イ 会期: 令和3年1月23日から4月11日まで

※ 月曜日休館

※ 搬入出期間については、現在調整中(各7日~10日間程度)

ウ 会場: 京都市京セラ美術館・新館「東山キューブ」

エ 展示内容: 平成年間の14組の集合的アーティストの作品,インスタレーション 及び資料の展示。関連プログラムとして「平成」を切り口にしたトー

クイベント,アーティストインタビューの番組配信及びその公開収録

などを行う。

才 観覧料金: 有料

カ 図録: 刊行予定

3 参加資格

(1) 参加要件

次のア又はイに該当するものであること。

- ア 京都市競争入札参加有資格者名簿に登録している者であること。
- イ 京都市競争入札参加有資格者名簿に登録されていない者にあっては、次のすべて を満たすこと。
 - (ア) 地方自治法施行令第167条の4第1項各号のいずれかに該当する者でない こと。
 - (イ) 地方自治法施行令第167条の4第2項各号のいずれかに該当し、3年を過しない者及びその者を代理人、支配人その他の使用人又は入札代理人として使用する者でないこと。
 - (ウ) 引き続き2年以上,当該営業を営んでいること。
 - (エ) 法人税又は所得税及び消費税の未納がないこと。
 - (オ) 京都市の市民税及び固定資産税の未納がないこと。
- (カ) 京都市の水道料金及び下水道使用料の未納がないこと。
- (キ) 法令の規定により、当該営業について免許、許可又は登録等が必要な場合は、 当該免許、許可又は登録等を受けていること。
- (1) 京都市暴力団排除条例第2条第4号に規定する暴力団員等又は同条第5号に 規定する暴力団密接関係者でないこと。

(2) その他

- ア 参加申込書提出期限の日から選定結果の通知の日までの期間に,京都市競争入札 等取扱要綱第29条第1項の規定に基づく競争入札参加停止処分及びそれに類す る処分を受けていないこと。
- イ 個人情報保護法その他関係法令及び個人情報保護方針等に基づき,適正に保護・ 管理できる体制が整備されていること
- ウ 複数の事業者による共同事業体で提案することも可能とするが、共同事業体の構成員となる全ての事業者が、上記 3(1)及び(2)アの要件を満たすこと。また、共同事業体の構成員が別の共同事業体の構成員となり、又は単独で応募することはできない。

4 質疑受付

質問書(様式1)に記入のうえ、電子メールにより「9 問合せ及び提出先」へ提出してください。質問書の受理後に、受理確認のメールを返信します。

受け付けた質問及びその回答は、「7 スケジュール」に定める質問回答日に京都市京セラ美術館ウェブサイトに掲載します。

なお, 月曜日~金曜日(祝日除く)の午前10時から午後6時までの間以外は, 受理確

認ができません。

5 参加申込及び提出書類

(1) 参加申込

募集期間内に必要書類各4部(原本1,写し3部)を持参又は郵送により「9 問合せ及び提出先」へ提出してください。募集期間を過ぎた場合は、いかなる理由であってもお受けできません。

また,実行委員会が認めた場合を除き,提出された提出書類を変更することはできません。

(2) 提出書類

ア 参加申込書(様式2)

イ 企画提案書(様式3及び任意様式)

様式3を表紙とし、審査項目に沿った提案書(A4縦長横書き両面)を提出してください。

ウ 業務実績表(様式4)

過去5年間において受託した類似業務実績(国,地方公共団体,民間等を問わず) を最大5件まで記載してください。

エ 見積書及び見積内訳書 (様式5及び任意様式)

企画提案書の記載内容を踏また見積書及びその内訳明細を記した見積内訳書を提出してくだい。

6 事業者選定

(1) 選定方法

応募者の提案について、以下の評価基準に基づき審査を行い、各審査委員の審査結果の平均点を得点として、順位の高いものから委託候補者及び次点者を選定します。委託候補者に選定された者が応募要件を満たしていないことが判明した場合や委託内容に関する詳細協議の結果、実行委員会と合意に至らなかった場合又は自ら辞退した場合等については、次点者を委託候補者として選定し、条件の詳細協議を行います。

また,応募事業者が1者のみであってもプロポーザルが成立することとし,審査・選定を行いますが,合計点が60点を下回る場合は,委託候補者として選定しません。

【審査委員】(3名)

平成美術展実行委員会 事務局長

同 事務局次長

同 事務局員

(2) 評価基準

別紙2「提案内容評価表」参照

(3) ヒアリング審査

応募事業者に提出書類の説明を求める場合があります。その際には、審査委員による 面接を行います。ヒアリング審査を行う場合には、別途、各事業者に通知します。

(4) 選定結果内示の通知

選定結果については、参加者全員に電子メールにより通知するとともに、各応募事業者の名称及び評価結果を京都市京セラ美術館ウェブサイトで公表します。なお、審査結果についての異議申立は受け付けません。

(5) 審査後の手続

選定された委託候補者は、提出書類に基づき、契約内容の詳細及び金額について実行 委員会と協議し、合意に達した場合に契約を行います。

なお、次の場合には、委託候補者としての決定を取り消しますので注意してください。 ア 応募者が「3参加資格」に掲げる資格を有すると偽った場合又は参加資格を失っ た場合

- イ 提出書類に虚偽の内容が記載されていた場合
- ウ 委託内容,経費等についての協議が不調の場合
- エ その他著しく社会的信用を損なう行為等を行った場合

7 スケジュール

今後の予定は以下のとおりとします。

ただし、やむを得ない事情により変更することがあります。

内容	日程
公募開始日	令和2年9月11日(金)
質問受付の締切り	令和2年9月17日(木)※1
質問回答	令和2年9月23日(水)まで
参加申込及び提出書類の締切り	令和2年9月25日(金)※1
審査(書類及びヒアリング※2)	令和2年9月末
審査結果通知	令和2年9月末

- ※1 受付は月曜日~金曜日(祝日除く)の午前10時~午後6時まで(必着)
- ※2 ヒアリング審査を行う場合、詳細は別途通知します。

8 応募に関する留意事項

- (1) 本プロポーザル参加に要する一切の費用は、応募者負担とします。
- (2) 公募手続において使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限ります。
- (3) 提出された全ての書類等は返却できません。

- (4) 提出期限以降における提出資料の差替え及び再提出は、明らかな誤字脱字等がある場合のみとし、実行委員会の承諾を得た場合のほかは認めません。
- (5) 提出された書類に虚偽又は不正があった場合は、失格とします。
- (6) 提出書類は、公文書公開請求があった場合、個人情報・法人の営業に関する事項等を除き、原則公開となります。

9 問合せ及び提出先

平成美術展実行委員会事務局

(京都市京セラ美術館総務課内 担当:小野,山田)

〒606—8344 京都市左京区岡崎円勝寺町 124

TEL: 075-771-4334 FAX: 075-761-0444

E-MAIL: bijutsukan@city.kyoto.lg.jp